CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2024 

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO e AMPLIAÇÃO/2025-2026 

VIGÊNCIA: 26/08/2025 a 25/08/2026 
VALOR GLOBAL: R$ 12.625,20 (doze mil e seiscentos e vinte e cinco reais e 
vinte centavos)  
VALOR MENSAL: R$ 1.052,10 (um mil e cinquenta e dois reais e dez centavos) 
OBJETO: fornecimento de assinaturas do Google Workspace Business Starter 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 546/2024 e 1147/2025. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2024  
COMPRAS E COTAÇÕES N° 58/2024 

CONTRATANTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

[...]

Workspace Business Starter para uso da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, 
conforme quantidade estimada e especificações mínimas constantes no Anexo I – 
Termo de Referência, ampliado pelo novo Anexo I (substitutivo). 

4. DOS PRAZOS, PREÇOS E PAGAMENTOS 
4.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.052,10 (um mil e cinquenta e dois reais e 
dez centavos), totalizando o valor de R$ 12.625,20 (doze mil e seiscentos e vinte e 
cinco reais e vinte centavos) para o período de 12 (doze) meses. 
4.2. As partes convencionam que o valor do contrato incluirá o pagamento mensal das 
licenças que estejam em efetiva utilização pela Edilidade, podendo utilizar, no mínimo 
24 e no máximo 30 (trinta) licenças concomitantemente.